



DECRETO DEL DIRETTORE

N. 60 DEL 21/03/2018

OGGETTO:

Aggiudicazione RDO sul MEPA n. 1863507 D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di software Microsoft Office per i nuovi Personal Computer acquistati con Convenzione Consip. CIG ZF1223240D.

IL DIRETTORE

RICHIAMATO l'art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa dell'Azienda, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'amministrazione all'esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri organi;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore attribuendo al medesimo la competenza per la sottoscrizione di ogni negozio giuridico non espressamente riservato ad altri organi;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad oggetto "Approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020";

VISTO che con il Decreto di cui sopra, viene altresì approvata la previsione di entrate e spese PEG 2018 (allegato G);

PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 34 del 01/03/2018 questa Azienda ha indetto una procedura di gara su MEPA per l'acquisto di licenze software Microsoft Office 2016 come di seguito elencato:

- ✓ n. 22 licenze Microsoft Office 2016 Home & Business GOV;
- ✓ n. 06 licenze Microsoft Office Pro PLUS 2016 Multilicenza GOV;

DATO ATTO che l'importo a base d'asta è € 5.757,50 IVA esclusa;

DATO ATTO che sono stati invitati i fornitori :

Operatore Economico invitato	C.F.
ISI ENGINEERING	2095540262
GIANNONE COMPUTERS SAS DI GIANNONE FRANCO	1170160889
STUDIO DI INFORMATICA SNC	1193630520
TELECOM ITALIA SPA	00488410010
SOLUZIONE UFFICIO SRL	2778750246
TELECOM ITALIA SPA	00488410010

PRESO ATTO che alla scadenza della RDO sono pervenute n. 02 offerte da parte dei fornitori:

Operatore Economico invitato	C.F.
ISI ENGINEERING	2095540262
SOLUZIONE UFFICIO SRL	2778750246

VALUTATE le offerte pervenute per gli articoli richiesti in sede di gara:

Operatore Economico invitato	C.F.	Prezzo unitario Microsoft Office 2016 Home & Business GOV	Prezzo unitario Microsoft Office Pro PLUS 2016 Multilicenza GOV
ISI ENGINEERING	2095540262	€ 164,00	€ 354,00
SOLUZIONE UFFICIO SRL	2778750246	€ 162,00	€ 354,00

VISTO il prospetto delle offerte complessive:

Operatore Economico invitato	Prezzo totale Microsoft Office 2016 Home & Business GOV	Prezzo totale Microsoft Office Pro PLUS 2016 Multilicenza GOV	Totale Complessivo Oltre IVA
ISI ENGINEERING	€ 3.608,00	€ 2.124,00	€ 5.732,00
SOLUZIONE UFFICIO SRL	€ 3.564,00	€ 2.124,00	€ 5.688,00

RITENUTA più bassal'offerta della ditta Soluzione Ufficio Srl CF e P.IVA 02778750246 con sede in via Galvani, 40 a Sandrigo (VI) con l'offerta pari a 5.688,00 oltre IVA;

VISTO il verbale del seggio per l'aggiudicazione della RDO n. 1863507 registrato al protocollo aziendale al n. 822 del 14/03/2018;

RITENUTO di dover aggiudicare la RDO n. 1863507 alla ditta Soluzione Ufficio Srl CF e P.IVA 02778750246 con sede in via Galvani, 40 a Sandrigo (VI) per un importo pari ad € 5.688,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che il presente appalto non prevede rischi interferenziali;

DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 15 del 22.12.2017 ad oggetto “Modifica all’art. 7 del Regolamento per le acquisizioni di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, in seguito al correttivo dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, apportato dal Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56”;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche soggette ad aggregazione ai sensi del DPCM 24 dicembre 2015;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 1 della deliberazione 3 novembre 2010 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture, le stazioni appaltanti sono tenute alla richiesta nel sistema SIMOG dell’Autorità medesima, del codice identificativo di gara (CIG);

VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione”;

VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di Amministrazione Trasparente;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici con particolare riferimento all’art. 36 riguardante le procedure negoziate sottosoglia;

VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto allo studio universitario”;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 02 del 30/01/2018 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano della Performance 2018 – 2020”

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 30/01/2018 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018 – 2020.”;

VISTO il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E C R E T A

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;
2. di aggiudicare la gara per l'affidamento tramite RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione, della fornitura del software aggiornato Microsoft Office 2016 nelle versioni Home & Business (per n. 22 pc) e nella versione Pro PLUS 2016 Multilicenza GOV (per n. 06 pc) da installare sui nuovi pc acquistati con la Convenzione Consip “PC Desktop 15 lotto 2 PC desktop compatto tipo B. CIG originario 659636007”, alla ditta Soluzione Ufficio Srl CF e P.IVA 02778750246 con sede in via Galvani, 40 a Sandrigo (VI) per un importo pari ad € 5.688,00 oltre iva (€ 6.939,36 iva inclusa);

3. di impegnare la spesa di € 6.939,36 iva inclusa dando atto che il bilancio di Previsione 2018/2020 - anno 2018 presenta idonee disponibilità sulla Missione 04 - Programma 07 - Titolo 2 - macroaggregato 202 - capitolo/art. 202/0 "Acquisto attrezzature, mobili, impianti" del bilancio di previsione 2018/2020 - anno 2018, *utilizzando la prenotazione n. 272/2018 di complessivi € 7.024,15 già assunta con Decreto del Direttore n. 34 del 01/03/2018;*
4. di dare atto che l'imputazione dell'impegno di spesa verrà assunta con la corrispondente esigibilità dell'obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile;
5. di dare atto che l'esigibilità è prevista entro il 31/12/2018;
6. dare atto che il codice identificativo di gara assegnato è ZF1223240D;
7. di individuare quale responsabile del procedimento Francesca Ferigo;
8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di competenza;
9. di trasmettere il presente provvedimento per la pubblicazione all'albo on line.

Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8.

AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO
(Francesca Ferigo)

IL DIRETTORE
(Gabriele Verza)

**UFFICIO
RAGIONERIA**

Visto ed assunta la registrazione dell'impegno di € 6.939,36 sul capitolo/art.
4-7-2-202-202/0

del Conto / C del Bilancio 2018/2020

al n. 272/2018 ai sensi dell'art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.

Verona, 21/03/2018

IL RAGIONIERE
Marco Finezzo

SEGRETERIA

Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8.

E' esecutivo dalla data di adozione.

Il presente decreto è pubblicato all'albo ufficiale dell'Ente dal giorno _____

IL DIRETTORE
